МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени м.в.лOмоноСовА

ИНСТИТУТ РУССКОГО ЯЗЫКА И КУЛЬТУРЫ

.Ц|_з4rL 2020г

приклз
Москва *, /Л/

О мерах по реализации приказа Ректора МГУ NЪ 801
от 21авfуста 2020 г. в ИРЯиК МГУ

В целях исполнения приказа Ректора МГУ J\Ъ 80l от 21 августа 2020 года
<О подготовке Московского университета к новому 2020-2021 учебному году>)

приказываю:

1 . Начать новый учебный год в ИРЯиК 01 сентября 2020 года.

2. Начальнику отдела О.Г.Нестеровой, комендантам А.А.Лужецкой и

А.С.Кикнадзе обеспечить неукоснительное соблюдение мер по профилактике

новой коронавирусной инфекции с учетом Рекомендаций по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего

образования (MP-3.1.12.1.0205-20), утвержденных Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации.

3. Руководителям подразделений Института, ответственному за технику

безопасности и охрану труда И.А.Сапрунову провести среди работников и

обучающихся работу по гигиеническому воспитанию, по мерам профилактики

COVID-19, признакам COVID-19, соблюдению правил личной гигиены.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор
Института русского языка и культуры

N4ГУ имени IVI.В.Ломоносова
профессор #- Е.Н.Ковтун